Elenco degli allergeni

Cereali
con glutine

Crostacei  Uova

Nome piatto
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Menu social food
Adulti (30-59 anni) LARN IV Rev.

Arachidi  Soia Fruttaa Sedano Senape Sesamo Molluschi ~ Solfiti

guscio

Pesce Latte Lupini

& M@

LAY B XD

Primi
Cous cous di verdure P P
Farfallette al Salmone
affumicato e pomodorini confit P P P P
INSALATA DI COUSCOUS ALLA
MARINARA P P P P P
Insalata di lenticchie nere di
Sicilia e Quinoa
Insalata di pasta P P P P P P
Insalata di pasta con fave e
zucca P P P
Insalata di riso Salmone e P
zucchinette
Pasta al pesto P P P P P
Pasta alla Trapanese P P P
Pasta con pomodoro, acciughe e
capperi P P P P
Pasta integrale al pesto di rucola
e pomodorini P P P
Pizza rustica alla palermitana P P P P P
Secondi
Carpaccio di manzo P P
Fesa di tacchino e primo sale P
Frittata di asparagi P P P
Insalatona di tacchino croccante P P
Involtini di fesa di tacchino con P
insalata russa
PANELLE
Pepite di fagioli misti in crosta di
sesamo P P P P
Pepite di sarde in agrodolce P P P P P
Piadina mozzarella, pomodoro, P P
rucola
Pizza a taglio con verdure P P P P
Pizza Margherita P P P P
rotoli di Piadina fredda con
tonno e insalatina P P P P
Salumi e formaggi P
Strudel di verdure P P
Tonno rosso, fagioli e cipolla P
NB: si informa che non e possibile escludere la presenza di allergeni per cross-contamination dovuta ai processi di produzione e somministrazione
Legenda: P = presente; T = tracce )
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Elenco degli allergeni

Cereali Crostacei Uova  Pesce Arachidi  Soia Latte Fruttaa Sedano Senape Sesamo  Lupini Molluschi  Solfiti
. con glutine guscio
Nome piatto o Py i [ J -
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Secondi
Vitello tonnato P P
Contorni

Carciofi trifolati

Carote a julienne

Carote prezzemolate

Crocchette di patate_g P P P
Insalata di fagiolini

Insalata di lattuga, mais e
origano

Insalata di pomodoro

Insalata mista

Patate prezzemolate P
Zucca in agrodolce P
Frutta

Frutta fresca di stagione

Pane e Prodotti da forno
Pane P

NB: si informa che non e possibile escludere la presenza di allergeni per cross-contamination dovuta ai processi di produzione e somministrazione

Legenda: P = presente; T = tracce )
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Elenco delle ricette

Nome piatto

Ingredienti

Primi
Cous cous di verdure

Farfallette al Salmone
affumicato e pomodorini confit

INSALATA DI COUSCOUS ALLA
MARINARA

Insalata di lenticchie nere di
Sicilia e Quinoa

Insalata di pasta

Insalata di pasta con fave e
zucca

Insalata di riso Salmone e
zucchinette

Pasta al pesto

Pasta alla Trapanese

Pasta con pomodoro, acciughe e
capperi

Pasta integrale al pesto di rucola
e pomodorini

Pizza rustica alla palermitana

Secondi

Carpaccio di manzo

Fesa di tacchino e primo sale

Frittata di asparagi

Insalatona di tacchino croccante

Involtini di fesa di tacchino con
insalata russa

PANELLE

Pepite di fagioli misti in crosta di
sesamo

Couscous (grano) : 70 g, Melanzana fresca : 25 g, Zucchina fresca : 25 g, Sedano Verde fresco: 10 g, Carota fresca: 10 g,
Olio extravergine di Oliva : 5 g, Prezzemolo fresco: 2 g, Pepe Nero: 0.2 g, Sale fino: 0.2 g

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano duro, acqua [senape, soia]) : 80 g, Salmone affumicato (pesce):30g,
Pomodoro Ciliegini : 20 g, Olio extravergine di Oliva : 5 g, Aglio fresco: 0.5 g, Sale fino: 0.5 g

Couscous (grano) : 70 g, Patata fresca IV gamma cubettata (solfiti) : 30 g ‘, Tonno al naturale (pesce) : 20 g, Pomodoro

Ciliegini : 20 g, Cozza sgusciata surgelata (molluschi) : 15 g, Vongola surgelata (molluschi) : 10 g, Insalatina - Mix di ortaggi
a filetti (Carote 52%, sedani-rapa 38,5%, peperoni 9,4%, acqua. Additivi: conservanti: sale - dolcificanti naturali: zucchero:
acidificanti/antiossidanti: E330, E300, anidride solforosa E220 (residuo). [sedano]): 10 g, Sedano Verde fresco: 10 g, Mais :
6 g, Prezzemolo fresco : 5 g, Olio extravergine di Oliva : 5 g, Aglio fresco : 1 g, Sale fino iodato: 0.5 g

QUINOA MIX BIOLOGICA (Quinoa bianca secca* 60%, quinoa rossa secca* 20%, quinoa nera secca* 20%. *=biologica): 50 g,
Pomodoro Datterino : 50 g, Lenticchia media secca : 40 g, Carota fresca : 10 g, Olio extravergine di Oliva : 8 g, Basilico

fresco:2 g, Erba Cipollina: 2 g, Alloro secco: 1 g, Menta: 1g, Salefino:0.5g, Pepe Nero: 0.5 g, Zafferano: 0.2 g

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano duro, acqua [senape, soia]) : 80 g, Tonno al naturale (pesce):30 g,
Tacchino Fesa arrosto : 20 g, Insalatina - Mix di ortaggi a filetti (Carote 52%, sedani-rapa 38,5%, peperoni 9,4%, acqua.
Additivi: conservanti: sale - dolcificanti naturali: zucchero: acidificanti/antiossidanti: E330, E300, anidride solforosa E220
(residuo). [sedano]) : 20 g, Emmenthal (latte) : 10 g, Pisello Fine surgelato : 8 g, Olio extravergine di Oliva: 7 g, Sale fino : 1
g

Pasta di Semola di grano duro - Farfalle (Semola di grano duro, acqua [senape, soia]) : 80 g, Zucca Gialla fresca: 40 g, Fave
surgelate : 30 g, Cipolla Dorata : 10 g, Olio extravergine di Oliva : 5 g, Prezzemolo fresco : 4 g, Sale fino: 0.5 g

Riso Parboiled: 70 g

Prezzemolo fresco : 3 g, Basilico fresco: 2 g, Sale fino: 0.1 g

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano duro, acqua [senape, soia]) : 80 g, Pesto alla Genovese (latte, anacardi) :
30 g, Basilico fresco : 20 g, Misto di uvetta e pinoli: 10 g, Parmigiano Reggiano Grattugiato DOP (Latte, sale, caglio):5g

, Zucchina fresca : 40 g, Salmone affumicato (pesce): 30 g, Olio extravergine di Oliva:5g,

, Aglio fresco: 1 g, Salefino:0.5g

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano duro, acqua [senape, soia]) : 80 g, Pomodoro:70 g B Aglio fresco:2 g,
Basilico fresco : 2 g, Olio extravergine di Oliva: 2 g, Sale fino: 0.1 g
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano duro, acqua [senape, soia]) : 80 g, Pomodoro:50 g , Olio extravergine

di Oliva: 7 g, Acciuga o Alice filetti sott'olio (pesce) : 4 g, Prezzemolo fresco : 4 g, Cappero al sale (Cappero, sale.): 3 g, Aglio
fresco:1g,Salefino:0.5g

Insalata Rucola : 80 g, Pasta di semola integrale di grano duro (Semola integrale di grano duro, acqua): 80 g, Olio
extravergine di Oliva : 30 g, Patata fresca : 30 g, Pomodoro Ciliegini: 20 g, Grana Padano DOP - GRANA PADANO grattugiato
(Latte, sale, caglio [uova]): 10 g , Pinolo:4 g, Sale fino:0.5 g, Aglio fresco: 0.1 g

Grano tenero Tipo "00" Farina (senape, soia) : 70 g, Pomodoro Pelati: 50 g, Acqua : 25 g, Pane grattugiato (Farina di grano
tenero tipo "0", acqua, sale, lievito ) : 20 g, Caciocavallo (latte): 10 g

extravergine di Oliva : 5 g, Lievito di Birra : 4 g, Olio di Semi di Girasole : 3 g, Zucchero bianco : 3 g, Sale fino : 0.9 g, Origano
essicato: 0.3 g

, Acciuga o Alice filetti sott'olio (pesce) : 6 g, Olio

Bovino adulto tagli diversi: 80 g, Insalata Rucola : 20 g, Grana Padano DOP - GRANA PADANO (Latte, sale, caglio [uova)) : 20
g , Olio extravergine di Oliva: 5 g, Limone Succo:5g

Formaggio Primo Sale (latte) : 40 g “, Tacchino Fesa arrosto: 40 g

Uova Intere fresche biologiche : 80 g, Asparago Verde : 30 g, Parmigiano Reggiano Grattugiato DOP (Latte, sale, caglio): 10
g a Latte UHT Intero : 10 g, Pure di patate in fiocchi (Fiocchi di patate (99%), emulsionante: mono e digliceridi degli acidi

grassi; stabilizzante: difosfato disodico; antiossidante: metabisolfito di sodio; aroma, estratto di curcuma.):5g,
Prezzemolo fresco:3 g, Salefino:0.5g

Tacchino Fesa intera refrigerata : 80 g, Pomodoro Verdi: 70 g, Lattuga Iceberg : 60 g, Mozzarella - Filoni (latte, caglio,
fermenti lattici, sale ) : 30 g, Pane grattugiato (Farina di grano tenero tipo "0", acqua, sale, lievito ) : 20 g, Olio extravergine di
Oliva: 10 g, Carota fresca: 10 g, Mais: 5g, Salefino:1g

Tacchino Fesa arrosto : 60 g, Insalata russa surgelata (ingredienti: 33,4% carote, 33,3% piselli, 33,3% patate ): 40 g,
Maionese (uova): 20 g

Acqua : 160 g, Ceci Farina : 90 g, Olio di Semi di Girasole : 20 g, Prezzemolo fresco: 1 g, Sale fino: 0.5 g

Fagiolo Cannellini secco : 25 g, Fagiolo Borlotti secco biologico ( pud contenere: grano,farro,grano
khorasan,segale,orzo,avena): 25 g , Sesamo Semi : 20 g, Pane grattugiato (Farina di grano tenero tipo "0", acqua, sale,

lievito ) : 15 g, Albume d'uovo pastorizzato : 6 g, Mandorla Pelata (mandorle) : 5 g, Olio di Semi di Girasole : 5 g, Timo
essicato : 2 g, Basilico essicato : 2 g, Erba Cipollina: 2 g, Menta: 1 g, Aglio fresco: 1 g, Salefino:0.5g

NB: si informa che non e possibile escludere la presenza di allergeni per cross-contamination dovuta ai processi di produzione e somministrazione
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Elenco delle ricette

Nome piatto

Ingredienti

Secondi

Pepite di sarde in agrodolce

Piadina mozzarella, pomodoro,
rucola

Pizza a taglio con verdure

Pizza Margherita

rotoli di Piadina fredda con
tonno e insalatina

Salumi e formaggi

Strudel di verdure
Tonno rosso, fagioli e cipolla

Vitello tonnato

Contorni

Carciofi trifolati
Carote a julienne
Carote prezzemolate
Crocchette di patate_g
Insalata di fagiolini

Insalata di lattuga, mais e
origano

Insalata di pomodoro
Insalata mista
Patate prezzemolate

Zucca in agrodolce

Frutta

Frutta fresca di stagione

Pane e Prodotti da forno

Pane

Sarda surgelata (pesce): 100 g, Cipolla Dorata : 30 g, Mollica di pane (grano) : 20 g, Pane grattugiato (Farina di grano
tenero tipo "0", acqua, sale, lievito ) : 10 g, Arancia succo : 8 g, Limone Succo : 8 g, Formaggio grattugiato (Latte, sale, caglio
conservante: lisozima (proteina naturale estratta dall'uovo). Mix di formaggi grattugiati freschi di grattugia (formaggi a pasta
dura, Parmigiano Reggiano, Grana Padano).): 6 g, Misto di uvetta e pinoli: 4 g, Zucchero bianco : 2 g, Aceto di Vino Bianco
(Vino (solfiti)): 2 g, Menta: 1 g, Sale fino:0.1 g, Pepe Nero:0.1g
Piadina, surgelata (Farina di grano - Acqua - Strutto - Sale - Agenti lievitanti E 450 e E 500 - Amido.): 120 g, Pomodoro: 50 g
, Mozzarella - Filoni (latte, caglio, fermenti lattici, sale ) : 40 g, Insalata Rucola : 30 g, Olio extravergine di Oliva:5 g,
Origano:2g
Grano tenero Tipo "00" Farina (senape, soia) : 50 g, Mozzarella - Filoni (latte, caglio, fermenti lattici, sale ) : 50 g, Pomodoro
Pelati : 30 g, Melanzana fresca : 10 g, Zucchina fresca: 10 g, Lievito di Birra : 4 g, Olio extravergine di Oliva : 3 g, Zucchero
bianco: 2.5 g, Olio di Semi di Girasole : 2.5 g, Sale fino: 0.9 g, Origano: 0.5 g
Grano tenero Tipo "00" Farina (senape, soia) : 50 g, Mozzarella - Filoni (latte, caglio, fermenti lattici, sale ) : 50 g, Pomodoro
Pelati : 30 g, Lievito di Birra : 4 g, Olio extravergine di Oliva : 3 g, Olio di Semi di Girasole : 2.5 g, Zucchero bianco:2.5 g,
Sale fino: 0.9 g, Origano:0.5g
Piadina, surgelata (Farina di grano - Acqua - Strutto - Sale - Agenti lievitanti E 450 e E 500 - Amido. ) : 60 g, Tonno al naturale
(pesce) : 30 g, Maionese (uova) : 30 g, Insalatina - Mix di ortaggi a filetti (Carote 52%, sedani-rapa 38,5%, peperoni 9,4%,
acqua. Additivi: conservanti: sale - dolcificanti naturali: zucchero: acidificanti/antiossidanti: E330, E300, anidride solforosa
E220 (residuo). [sedano]): 10 g

Emmenthal (latte), Salame Milano , Formaggio a pasta filata (Latte, sale, caglio ), Prosciutto Cotto, Prosciutto Crudo

Pasta Sfoglia Surgelata (grano) : 200 g, Spinacio a cubetti surgelato : 70 g, Ricotta di Vacca (latte) : 30 g, Olio extravergine di
Oliva:5g, Pepe Nero:0.5g, Sale fino:0.5g

Fagiolo Cannellini secco : 40 g, Tonno al naturale (pesce) : 40 g, Olio extravergine di Oliva: 10 g, Cipolla Rossa: 10 g,
Prezzemolo fresco: 3 g, Limone Succo : 3 g, Sale fino: 0.5g, Pepe Nero:0.2 g

Bovino adulto tagli diversi: 100 g, Maionese (uova) : 30 g, Tonno sott'olio di girasole (pesce): 15 g, Cappero al sale
(Cappero, sale.): 3 g, Olio extravergine di Oliva: 2 g, Sale fino:1g

Carciofo surgelato : 180 g, Olio extravergine di Oliva : 5 g, Prezzemolo fresco : 1 g, Aglio fresco: 0.1 g, Sale fino:0.1g
Carotafresca: 80 g

Carota a rondelle surgelata : 200 g, Olio extravergine di Oliva: 5 g, Prezzemolo fresco: 5 g, Salefino:1g

Crocchette di patate surgelate (latte, uova, grano): 50 g

Fagiolini surgelati : 200 g, Olio extravergine di Oliva: 5 g, Sale fino: 0.5 g
Lattuga Iceberg: 70 g, Mais : 10 g, Origano essicato: 4 g

Pomodoro Verdi: 150 g, Olio extravergine di Oliva: 5 g, Origano:2 g
Lattuga Iceberg: 40 g, Carota fresca:40 g

Patata fresca IV gamma cubettata (solfiti) : 200 g ., Olio extravergine di Oliva: 5 g, Prezzemolo fresco: 5 g, Sale fino:1g

Zucca Gialla fresca : 150 g, Cipolla Dorata : 20 g, Aceto di Vino Bianco (Vino (solfiti) ) : 10 g, Olio extravergine di Oliva: 8 g,
Zucchero bianco: 6 g, Salefino:1g

Frutta fresca biologica (Pera, mela, arancia, banana, kiwi, pesca, melone estivo, nespole, susine ): 150 g

Pane Toscano (Iposodico) (Farina di grano tenero tipo 0, acqua, lievito ) : 100 g

NB: si informa che non e possibile escludere la presenza di allergeni per cross-contamination dovuta ai processi di produzione e somministrazione
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